
 

 

     
 

amendement PILOT MAATWERK 2024 
 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 april 2023, 

gelezen het voorstel Geldzorgenbeleid Waalre 2023; 

 

 

Constaterende dat: 

• de pilot 'maatwerk' in het voorstel slechts betrekking heeft op mensen die, buiten hun schuld, 

opeens te maken krijgen met onevenredige lasten; 

• volgens het Sociaal Cultureel Planbureau het begrip 'armoede' juist gaat over mensen die 

gedurende langere tijd niet kunnen beschikken over goederen en voorzieningen die in hun 

samenleving als minimaal noodzakelijk gelden, waaronder secundaire behoeften. 

• dit beleid gericht is op armoede 

 

Overwegende dat: 

• het moeilijk is objectief  vast te stellen of iemand al dan niet buiten schuld te maken krijgt met 

hoge lasten; 

• er een groot verschil zit tussen armoede misschien in het vooruitzicht hebben en langdurig in 

armoede leven; 

• de pilot geen groepen mensen moet uitsluiten die van groot belang zijn voor het 

geldzorgenbeleid, zodat er breed geleerd kan worden 

 

Besluit: 

 

De zin onder 3.3.5 over pilot maatwerk 2024:  

'Voor mensen die, buiten hun schuld, opeens te maken krijgen met onevenredig hogere lasten en 

daardoor te weinig leefgeld overhouden, willen we maatwerk toe gaan passen.' 

 

Vervangen voor: 

 
Zowel voor mensen die opeens te maken krijgen met onevenredig hogere lasten en daardoor te 
weinig leefgeld overhouden als voor mensen die te maken hebben met langdurige armoede, willen we 
maatwerk toe gaan passen. 
 

 

Namens de fracties, 

 

 

D66  GL  PvdA 

 

 

 


